
Россия 
Республика Алтай 

Совет депутатов 
Усть-Канского района (аймака)

Россия 
Алтай Республика 

Кан-Оозы аймактын 
депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е
двадцать седьмой сессии Совета депутатов третьего созыва

« J£j> мс 2017 г. с. Усть-Кан №27- / / /

О внесении изменений и дополнений в Решение 
Совета депутатов МО «Усть-Канский район» 
от 29.11.2011 г. № 23-173 «Об утверждении 
Положения о контрольно-счетной палате 
муниципального образования «Усть-Канский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», Совет депутатов Усть-Канского района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов МО «Усть-Канский район» от 29.11.2011 г. 
№ 23-173 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального 
образования «Усть-Канский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 3 статьи 6 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЭ "О противодействии коррупции", 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЭ "О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;

1.2. Часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1. Контрольно-счетная палата при осуществлении внешнего муниципального 

финансового контроля руководствуются Конституцией Российской Федерации, 
законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Алтай, 
муниципальными нормативными правовыми актами, а также стандартами внешнего 
муниципального финансового контроля.

Стандарты внешнего муниципального финансового контроля для проведения 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий утверждаются контрольно-счетной 
палатой.»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов по экономической политике, бюджету и



предпринимательству.
3. Решение направить главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и 

опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.




